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Nasze województwo jako pierwsze w Polsce będzie miało mapę monitorującą szanse na 
pracę dla absolwentów szkół zawodowych 

Projekt współfinansowany jest ze środków unijnych, a realizuje go krakowskie Centrum 
Doradztwa Strategicznego. 

Ma określić szanse uzyskania pracy przez absolwentów. - Badamy szkoły zawodowe, uczniów 
ostatnich klas i absolwentów, instytucje rynku pracy oraz oferty pracy - podkreśla 
koordynator projektu Cezary Ulasiński z CDS. 

Z mapy młodzi ludzie dowiedzą się, jakie zawody dają największe szanse na zatrudnienie, 
jakich kwalifikacji wymagają pracodawcy. Będzie ona również doskonałą wskazówką dla 
szkół, aby dostosowały oferty edukacyjne do potrzeb lokalnego rynku pracy. Ułatwi także 
sformułowanie odpowiedniej polityki edukacyjnej powiatom. Wreszcie pracodawcom pozwoli 
zorientować się, jakich pracowników i gdzie mogą znaleźć. Powstać ma także katalog 
zawodów deficytowych i tych, w których trudno o pracę. 

Jak będzie wyglądała mapa? - Wszystko się okaże, gdy zakończymy badania. Wtedy dopiero 
ustalimy, jaką formę ona przybierze. Na pewno będzie to jakiś przestrzenny układ dostępny 
dla każdego - odpowiada Ulasiński. 

- Projekt ma olbrzymią szansę na powodzenie. Będzie to doskonałe rozwiązanie dla szkół, 
które mogą dzięki niemu stworzyć dla swoich pod- opiecznych optymalne warunki 
edukacyjne - uważa Marianna Poddębniak, dyrektor Wydziału Organizacji Kształcenia 
Zawodowego, Specjalnego i Ustawicznego Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty. 

Zakończył się już pierwszy etap pracy nad projektem. Przebadano 4 tysiące uczniów szkół 
zawodowych z terenu województwa. Szczegółowy raport w tej sprawie będzie znany już pod 
koniec stycznia. 

AGNIESZKA KOPACZ 

Badania w ramach projektu "Mapy monitorującej szanse na pracę absolwentów szkół 
ponadgimnazjalnych w województwie świętokrzyskim" będą prowadzone do października 
2007 roku. Obejmą wszystkie szkoły zawodowe w naszym regionie, 4 tysiące uczniów 
ostatnich klas, 500 absolwentów, 500 potencjalnych pracodawców oraz instytucje rynku 
pracy. 
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